
 
Zpravodaj MO ČRS Králův Dvůr 

                           Vydává výbor MO výhradně pro informování členů- 
                                                 Únor 2021 
 
Dobrý den dámy a pánové, rybáři a rybářky. 
     Jelikož se jedná o první zpravodaj v letošním roce, dovolte mi, abych Vám 
všem v úvodu za celý výbor naší MO dodatečně popřál do nového roku jen to 
nejlepší, hlavně hodně zdraví a rybářských úspěchů. Vstupujeme do roku, který 
je jednak po dlouhé době ve znamení vstupu do společného hospodaření a 
rybolovu v rámci středočeského kraje, tak i rokem, který je poznamenán 
trvajícími omezeními z důvodu šíření pandemie COVID 19. Tato opatření nás 
omezují v plnohodnotném výkonu našich naplánovaných akcí a řada našich 
běžných aktivit je tím znemožněna.  
    Na konci loňského roku proběhl vánoční prodej ryb, který byl náročnější 
oproti předchozím prodejům právě v nutnosti dodržování přísných opatření. I 
z tohoto důvodu jsme zavedli pro nás novinku v podobě internetových 
objednávek a následného rozvozu, případně vyzvednutí objednaných ryb 
v určenou dobu. Tento způsob se celkem osvědčil a spolu s tradičními stánky  
a prodejnou na sádkách jsme mohli konstatovat, že vánoční prodej dopadl 
dobře. Podařilo se nám prodat všechny objednané kapry a i v doplňkové rybě 
byl prodej rovněž úspěšný. 
   Oproti tomu jsme hned na počátku roku nového byli nuceni zrušit plánování 
tradičního rybářského plesu, který se pro letošek tedy konat nebude. Další naší 
činností, která se koná hned v lednu je prodej povolenek a členských známek. I 
tady bylo nutné přijmout opatření. Prodej probíhá v budově Petrova zdaru, kde 
jsme oddělili přepážkou místnost pro prodejce, pro návštěvníky je k dispozici 
dezinfekce a platí povinnost nošení roušek.  Doposud proběhlo 6 výdejních 
termínů, při kterých si povolenku a členskou známku zakoupila zhruba polovina 
naší členské základny. Touto cestou bych rád požádal ty, co ještě s nákupem 
povolenky a zaplacením členské známky váhají, aby využili následující 
termíny. Není úplně vhodné, aby prodejci povolenek trávili čtyři víkendy 
v měsíci na sádkách a přišlo cca 20 lidí. Z tohoto důvodu bude v měsících únor, 

březen a duben pokaždé vždy jeden termín. Upozorňuji, že jsme již v krajském 
hospodaření a nebude tolerováno, že si naši někteří členové v minulosti platili 
své povinnosti ještě v září a dokonce i později. I přes mimořádnou situaci zatím 
platí povinnost splnění povinností do konce dubna.   
   Další činností, která je z důvodu mimořádných opatření omezená jsou schůze 
výboru. Konání schůzí výboru je pozastaveno jednak vládním nařízením tak i 
doporučením územního výboru. Veškerá naše činnost a plnění našich úkolů 
probíhá po telefonických konzultací, s případnými návrhy či rozhodnutími jsou 
telefonicky informováni všichni členové výboru a vedoucí dozorčí komise. 
V současné době výbor pracuje na dokončení administrativy a udělení 
kolaudace na studnu v rekreační chatě na Orlíku, zajištění krmiva pro 
rybochovná zařízení. Dále nám byl doručen dopis od města Králův Dvůr, kde 
jsme obdrželi výpověď na užívání obecního rybníku a požární nádrže. Jelikož 
především obecní rybník je pro nás důležitý, budeme jednat s představiteli 
města o možnosti opětovného získání do užívání případně o dalším využití této 
vodní plochy. Od ledna jsou v provozu nové internetové stránky naší organizace 
pod stávající adresou www.rybarikd.cz, kde byl nově umístěn informační 
systém o rezervaci rekreačního objektu na Orlíku. Dále jsou zde k dispozici 
telefonní kontakty na všechny členy výboru a rybářské stráže. Tyto kontakty a 
náš e-mail rybari134@seznam.cz,  můžete  využít pro své dotazy či návrhy a 
připomínky. Vždy se budeme snažit na Vaše podněty odpovědět. Na konec pár 
slov o členské schůzi. Vše zatím ukazuje na to, že členské schůze se nebudou 
konat v termínech, na které jsme všichni zvyklí. Nikdo nedokáže odhadnout, 
jak dlouho ještě bude naše životy a naše plány ovlivňovat pandemie COVID 19. 
Pokud to situace dovolí bude členská schůze realizována v nejbližším možném 
termínu. Ve hře je však i varianta, na kterou již upozornil sekretariát ČRS, a to 
že členské schůze se nebudou moci konat a bude se přistupovat k hlasování per 
rollam v těch nejdůležitějších otázkách. O tom, jaká varianta bude zvolena, o 
čem by se rozhodovalo, budete včas informováni. 
     Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem našim členům, kteří se aktivně 
po celý minulý rok podíleli na chodu naší organizace. Všem Vám za celý výbor 
přeji ještě jednou hodně zdraví, pevné nervy a trpělivost ve zvládání této 
nelehké doby a hodně rybářských úspěchů. 
 
Petrův zdar                                                                Martin Laštovka  
předseda MO                                                                  předseda MO 
 
 
 

http://www.rybarikd.cz/
mailto:rybari134@seznam.cz


Termíny prodeje povolenek a členských známek: 
 
Únor            sobota      27.2. 2021     9,00 – 15,00 
Březen        sobota      20.3. 2021      9,00 – 15,00 
Duben         sobota      24.4. 2021     9,00 – 15,00   
 
Prodej probíhá v budově Petrova zdaru, prosím dodržujte pravidla – vstup 
pouze po jednom, zakrytá ústa rouškou, použití desinfekce. 
  
 
 
 
 
 
 
 
   NAŠI   JUBILANTI    LEDEN – BŘEZEN  2021 
     
 Jirásek Josef               2.1.                80 let 
 Procházka Tomáš      17.1                50 let 
         Malý Josef                 25.1.               90 let 
 Kadlec Jiří                 4.2.                 80 let 
 Michal Milan            14.2.               75 let 
 Hobelt Heiko            29.3.               50 let 
 Choc Aleš                 29.3.               60 let 
 Sudík Jiří                  30.3.               70 let 
 


